
    Dodatek č. 3
k Rámcové smlouvě o provádění 

pravidelných prohlídek a oprav klimatizačních jednotek
uzavřené dne 13. 4. 2018 ve znění Dodatku č. 1 a č. 2

mezi těmito smluvními stranami:

Zhotovitel: FRIGOM, s.r.o.
se sídlem:          Trnkova 2796/87, 628 00 Brno    
zastoupená:            jednatelem    
IČO:                    26286921   
DIČ:                 CZ26286921     
společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka č.
41922
bankovní spojení:
číslo účtu: 

(dále jen „zhotovitel“)

a

Objednatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město,
zastoupená:  vedoucím Oddělení hospodářské správy v Brně
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
ev. č. v AVIS: 18/3000/0003/03D

doručovací adresa: Generální finanční ředitelství
Oddělení hospodářské správy v Brně
nám. Svobody 4, 602 00 Brno

(dále jen „objednatel“)

Pro: 

- Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, nám. Svobody 4, 602 00 Brno
- Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno I, Příkop 25, 604 23 Brno  
- Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno IV, Rybníček 2, 602 00 Brno
- Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno-venkov, Příkop 8, 604 24 Brno

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  13.  4.  2018  Rámcovou  smlouvu  o  provádění  pravidelných
prohlídek a oprav klimatizačních jednotek, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provádět
pro objednatele  na svůj  náklad a na své nebezpečí  v souladu s platnými právními předpisy
a pokyny výrobce a dle požadavků objednatele na určených finančních úřadech objednatele
pravidelnou  kontrolu  a  údržbu  klimatizačních  jednotek  (servisní  činnost),  jejich  opravy  a

Stránka 1 z 3



zajišťovat ekonomický provoz vnitřních a venkovních jednotek a objednatel se zavazuje hradit
zhotoviteli  za řádné provedení  uvedených činností  odměnu sjednanou v článku II.  smlouvy,
která byla změněna Dodatkem č. 1 uzavřeným dne 21. 3. 2019 a Dodatkem č. 2 uzavřeným
dne 17. 6. 2020 (dále jen „Smlouva“).

2. Smluvní  strany se v souladu s ustanovením čl.  IX.  Závěrečná ustanovení  odst.  5.  Smlouvy
dohodly,  zejm.  z důvodu  instalace  (výměny)  nových  klimatizačních  jednotek  v budově  FÚ
pro JMK a  ÚzP  Brno  I,  na  uzavření  tohoto  Dodatku  č.  3  (dále  jen  „Dodatek“),  kterým  se
Smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném v článku II. tohoto Dodatku. 

Článek II.
Předmět dodatku

1. V článku II. Cena a platební podmínky se vkládá nový odstavec č. 11. v tomto znění: 

  11.   Smluvní  strany  se  dohodly,  že  cena  díla  může  být  počínaje  rokem  2024  navýšena
maximálně jednou ročně o procento odpovídající roční míře inflace vyjádřené přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok vyhlašované
Českým statistickým úřadem. Základem pro výpočet hodnoty navýšení bude výše ceny díla
dle této smlouvy ke dni 31. 12. předchozího kalendářního roku. Smluvní strany se dohodly,
že pro tuto změnu ceny díla nebude vyžadováno uzavření dodatku ke Smlouvě. Změna
bude  uskutečněna  na základě  písemného  oznámení  zhotovitele  zaslaného  objednateli
na doručovací  adresu  uvedenou  v záhlaví  Smlouvy.  Navýšení  ceny  je  účinné  od  1.
kalendářního dne měsíce následujícího po doručení písemného oznámení poskytovatele
dle předchozí věty. 

2. V článku IX. Závěrečná ustanovení se ruší odstavec 5. a nahrazuje se novým odstavcem
5. v tomto znění:

   5. Smlouvu  lze  měnit  nebo  doplňovat  pouze  písemně  formou  dodatků  číslovaných
ve vzestupné  řadě  a  odsouhlasených  oběma  smluvními  stranami,  není-li  ve  Smlouvě
stanoveno jinak. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních
stran může dojít pouze písemným dodatkem ke Smlouvě.  

3. Příloha  č.  1  –  Soupis  klimatizačních  jednotek  dle  místa  plnění  Smlouvy  se  ruší, a
nahrazuje se novou Přílohou č. 1 – Soupis klimatizačních jednotek dle místa plnění , která
je nedílnou součástí tohoto Dodatku.

4. Příloha č. 2 – Kontaktní osoby Smlouvy se ruší, a nahrazuje se novou Přílohou č. 2 –
Kontaktní osoby, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, zůstávají beze změny.

Stránka 2 z 3



2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu i oběma smluvními stranami.

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží
objednatel a jeden stejnopis zhotovitel.

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že jej uzavírají
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže
své podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy:
- Příloha č. 1 – Soupis klimatizačních jednotek dle místa plnění
- Příloha č. 2 – Kontaktní osoby 

V Brně dne 8. 6. 2023 V Brně dne 8. 6. 2023

Zhotovitel: FRIGOM s.r.o. Objednatel: Česká republika – Generální finanční 
ředitelství

________________________________

jednatel

___________________________________

vedoucí Oddělení hospodářské správy v Brně

Stránka 3 z 3


